
IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

1 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

Prot. 0001185 DEL 13/02/2017 
BANDO DI GARA 

 
PER L’INDIVIDUAZIONE, CON PROCEDURA APERTA E SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA, DI UN SOGGETTO GESTORE DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA RIVOLTI AI RICHIEDENTI ASILO E IN PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE - PROGETTO TERRITORIALE ADERENTE AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER 
RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. INSIEME ARNESANO – CATEGORIA VULNERABILI 
“PERSONE DISABILI E/O CON DISAGIO MENTALE O PSICOLOGICO E/O CON NECESSITÀ DI 
ASSISTENZA SANITARIA, SOCIALE E DOMICILIARE, SPECIALISTICA E/O PROLUNGATA” TRIENNIO 
2017/2019 – IN PROSECUZIONE DAL TRIENNIO 2014/2016) 
CIG N.  68484206F6 
 
Lavori        
Forniture    
Servizi       x 
 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 
I.1) Denominazione e indirizzi 1  (di tutte le amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura) 

  
Denominazione ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA C/O UNION3. CENTRO DI COSTO COMUNE 
ARNESANO. GARA PUBBLICA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL D. LGS. 18 APRILE 
2016 N. 50, PER L’INDIVIDUAZIONE, SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 
VANTAGGIOSA, DI UN SOGGETTO GESTORE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA 
RIVOLTI AI RICHIEDENTI ASILO E IN PROTEZIONE INTERNAZIONALE - PROGETTO TERRITORIALE 
ADERENTE AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI D.M./D.S (S.P.R.A.R. 
2017/2019– IN PROSECUZIONE). SEDE DELLE STRTTURE DI ACCOGLIENZA C/O COMUNE DI ARNESANO. 

Numero di identificazione nazionale: 
2 

 
Indirizzo postale: Sede Legale: Via DE AMICIS 20 – 73010 ARNESANO 

Città: ARNESANO Codice NUTS:ITF45 Codice postale: 73010 Paese: 
Persona di contatto: DOTT.SSA LORIDANA IACOMELLI Tel.: 

E-mail: Posta elettronica ordinaria (e-mail): ufficiosegreteria@comune.arnesano.le.it 
Posta elettronica certificata (pec) protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it 

 

Fax: 

Indirizzi Internet 
Indirizzo principale: (URL) www.comune.arnesano.le.it - http://www.union3.gov.it 
Indirizzo del profilo di committente: (URL)  

 

I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE  È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI 

 Come al punto I.1    X         

http://www.union3.gov.it/
mailto:ufficiosegreteria@comune.arnesano.le.it
mailto:protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.arnesano.le.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

2 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE  

 Come al punto I.1    X     

I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

PRESSO COMUNE DI ARNESANO (UFFICIO PROTOCOLLO) CON SEDE IN VIA DE AMICIS  N.20 
73010- ARNESANO(LE) 
I.5) DOCUMENTAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: dovrà essere 
inoltrato, a pena di esclusione, nei termini indicati al successivo punto IV.3.3) e con le modalità e nelle forme 
indicate nel Disciplinare di gara (norme integrative al Bando), un plico chiuso e sigillato con ceralacca il cui recapito 
rimane ad esclusivo rischio del mittente, che dovrà contenere la seguente documentazione in conformità a quanto 
richiesto nel Capitolato Speciale d’Appalto: 

a) Busta A - Documentazione amministrativa. 

b) Busta B - Offerta Tecnico/Economica e relativi allegati. 

 

I.6) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

 Ministero 

 Agenzia/ufficio nazionale o federale 

 Autorità regionale o locale 

 Agenzia/ufficio regionale o locale 

 Organismo di diritto pubblico 

 Istituzione/agenzia europea o organizzazione 
internazionale 

 Altro (specificare)_______________ 

 Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 Difesa 

 Ordine pubblico e sicurezza 

 Ambiente 

 Affari economici e finanziari  

 Salute 

 Abitazioni e assetto territoriale 

 Protezione sociale 

 Ricreazione, cultura e religione 

 Istruzione 

 Altro (specificare): _____________ 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

 II.1.1) Tipo di appalto pubblico 

Servizi   X          

http://www.union3.gov.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

3 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

 
 

 II.1.2) DESCRIZIONE/OGGETTO DELL’APPALTO 
Procedura di selezione ad evidenza pubblica per l’individuazione di soggetto gestore dei servizi di accoglienza, 
integrazione e tutela rivolti ai Richiedenti Asilo e in Protezione Internazionale. Prosecuzione Progetto (S.P.R.A.R. 
INSIEME 2014/2016) – Categoria Vulnerabili Persone disabili e/o con disagio mentale o psicologico e/o con necessità 
di assistenza sanitaria, sociale e domiciliare, specialistica e/o prolungata (Posti letto n. 11 previsti nel Comune di 
Arnesano (prov. Le). 

Il presente Bando ha ad oggetto l’individuazione di un soggetto che si occupi dell’organizzazione, gestione ed 
erogazione dei servizi, degli interventi e attività previste nel progetto Sprar Insieme categoria vulnerabili Persone 
disabili e/o con disagio mentale o psicologico e/o con necessità di assistenza sanitaria, sociale e domiciliare, specialistica 
e/o prolungata - in prosecuzione - già approvato dal Ministero dell'Interno per il triennio 2014/2016 e che il Comune 
di Arnesano dovrà garantire a favore dei beneficiari, a condizione dell'approvazione da parte del Ministero anche per 
il triennio 2017/2019.  

Le prestazioni oggetto dell’appalto e le relative condizioni sono dettagliate nel Disciplinare di Gara consultabile agli 
indirizzi di cui alla sezione I. 

 

 II.1.3) LUOGO DI ESECUZIONE DEI SERVIZI 

Strutture Di Accoglienza nel Territorio Del Comune Di Arnesano (73010 - LE) 
 

 I.1.4) CODICE NUTS: ITF45 

 II.1.5) CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI) 

Oggetti principali Codice  

Servizi sanitari e di assistenza sociale 85000000-9 
 

 

II.1.6 ) DIVISIONE IN LOTTI 

Sì    

No X 

II.1.7) AMMISSIBILITÀ DI VARIANTI 

Sì  X Nei Limiti Della Normativa Vigente in Materia ed in accordo alle previsioni del Ministero dell’Interno 

Sono ammesse solo offerte migliorative che dovranno essere redatte in conformità a quanto prescritto nel 
Disciplinare di Gara d’Appalto (norme integrative al Bando). 

http://www.union3.gov.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

4 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

 

 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 
Il servizio di che trattasi è effettuato a titolo oneroso. Il valore complessivo dell’appalto riferito al triennio 
2017/2019 è pari ad € 510.975,00 di cui euro 485.426,25 quale contributo assegnato dal Ministero ed euro 
25.548,75 quale cofinanziamento del Comune di Arnesano attraverso la valorizzazione del Centro Polivalente sito in 
via Donizetti di proprietà comunale messo a disposizione del progetto stesso.  
Come sopra già specificato, il Ministero dell’Interno finanzia i progetti di accoglienza integrata per la ripartizione 
del fondo nazionale asilo, secondo il D.M. del 10.08.2016 che contiene, inoltre, le linee guida nonché il formulario 
ed i relativi allegati per la presentazione del progetto. Tutte le informazioni relative al D.M. 10.08.2016 e relativi 
documenti allegati, sono reperibili sul sito: 

http://www.sprar.it/index.php?option=com_k2&view=item&id=155:pubblicato-in-gazzetta-ufficiale-il-decreto-sul-
nuovo-funzionamento-dello-sprar&Itemid=557 oppure www.sprar.it  

Il progetto in prosecuzione è già stato approvato con il decreto ministeriale 20 dicembre 2016.  Nelle more della 
definizione della presente procedura la Stazione appaltante ha già provveduto ad una proroga tecnica delle 
convenzioni stipulate con il Soggetto Gestore del Progetto SPRAR 2014/2016 al fine di garantire la continuazione 
dei servizi di accoglienza integrata rientranti nel progetto SPRAR INSIEME di Arnesano per un periodo massimo di 
mesi sei (30.06.2017) e, comunque per il tempo strettamente necessario alla definizione delle nuove procedure di 
gara d’appalto. 

Il soggetto gestore individuato in seguito alla presente selezione, sottoscriverà apposita convenzione con il Comune 
di Arnesano che conterrà in dettaglio gli impegni intercorrenti tra le parti nonché le modalità di trasferimento delle 
risorse a fronte dei servizi e attività che verranno svolte in costanza di rapporto contrattuale. 

 

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 

Il Ministero dell’Interno con proprio provvedimento ha stabilito la durata triennale (2017-2019) degli interventi e dei 
relativi progetti di accoglienza integrata in prosecuzione.  
Come già indicato al punto precedente nelle more della definizione della presente procedura la Stazione appaltante 
ha già provveduto ad una proroga tecnica delle convenzioni stipulate con il Soggetto Gestore del Progetto SPRAR 
2014/2016 al fine di garantire la continuazione dei servizi di accoglienza integrata rientranti nel progetto SPRARA 
INSIEME di Arnesano per un periodo massimo di mesi sei (30.06.2017) e, comunque per il tempo strettamente 
necessario alla definizione delle nuove procedure di gara d’appalto. 

La stazione appaltante si riserva la facoltà, in seguito all’aggiudicazione definitiva, di ordinare le esecuzioni delle 
prestazioni nelle more della stipulazione della Convenzione; in tal caso l’aggiudicatario sarà tenuto a dare avvio al 
servizio agli stessi patti e condizioni, così come risultanti dalla propria offerta. 

http://www.union3.gov.it/
http://www.sprar.it/index.php?option=com_k2&view=item&id=155:pubblicato-in-gazzetta-ufficiale-il-decreto-sul-nuovo-funzionamento-dello-sprar&Itemid=557
http://www.sprar.it/index.php?option=com_k2&view=item&id=155:pubblicato-in-gazzetta-ufficiale-il-decreto-sul-nuovo-funzionamento-dello-sprar&Itemid=557


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

5 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

Al termine del servizio la ditta affidataria si impegna affinché il passaggio della gestione avvenga con la massima 
efficienza e senza arrecare pregiudizio allo svolgimento dello stesso.  
L’affidamento si intenderà risolto alla sua naturale scadenza, senza obbligo di preventiva disdetta, diffida o altra 
forma di comunicazione espressa da parte dell’Ente. Il progetto potrà essere rinnovato o prorogato esclusivamente in 
caso di specifica disposizione del Ministero dell’Interno. In ogni caso, alla scadenza del contratto, potrà essere 
effettuata una proroga tecnica agli stessi patti e condizioni per un periodo massimo di sei mesi e comunque 
per il tempo strettamente necessario alla definizione della nuova procedura di gara se non conclusa prima 
della scadenza. 
Qualora nel corso dell’affidamento siano emanate nuove disposizioni normative che eliminino alcuni posti assegnati 
nulla sarà dovuto all’aggiudicatario a qualsivoglia titolo. Qualora nel corso dell’affidamento siano emanate nuove 
disposizioni ministeriali per la gestione degli Sprar l’affidatario dovrà adeguarsi alle stesse agli stessi patti e 
condizioni del contratto in corso (ove possibile).  
 

II.4) PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
I servizi saranno aggiudicati all’offerta economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 da valutarsi, da parte della 
Commissione Giudicatrice, sulla base dei criteri di valutazione di natura qualitativa. In particolare, trattandosi di 
progetto Sprar INSIEME in prosecuzione ed essendo predeterminati i costi presunti sulla base del Piano finanziario 
di progetto approvato dall’amministrazione, si valuterà la qualità progettuale ai sensi del comma 7 del succitato art. 
95 in base al quale “L'elemento relativo al costo, anche nei casi di cui alle disposizioni richiamate al comma 2, 
può assumere la forma di un prezzo o costo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo 
in base a criteri qualitativi”. Verrà in ogni caso valutato il Piano generale dei costi nelle sue articolazioni a livello di 
congruità e sostenibilità in riferimento all’entità della proposta come da norme integrative contenute nel disciplinare 
di gara d’Appalto. 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste  
Cauzione provvisoria pari al 2% ex art. 93 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di cui al punto 9 del disciplinare. 
Cauzione definitiva pari al 10% dell’importo contrattuale. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento, di pagamento, di determinazione del corrispettivo e/o 
riferimenti alle disposizioni applicabili in materia 

Stabilite nel Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

III.1.3) Soggetti ammessi alla gara 

http://www.union3.gov.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

6 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

Stabilite nel Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto:  

SÌ   Stabilite Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Indicazioni riguardanti la situazione propria dell’imprenditore nonché informazioni e formalità 
necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere tecnico/professionale/economico che questi 
deve possedere. 

  III.2.1.1) Situazione giuridica – prove richieste 

Stabilite nel Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

  III. 2.1.2) Capacità professionale – prove richieste 
Stabilite nel Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

  III. 2.1.3) Capacità tecnica – prove richieste  
Stabilite nel Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al bando).  

  III.2.1.4) Appalti riservati:  

  SÌ  NO  

 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

Aperta  X   

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

I servizi saranno aggiudicati all’offerta economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del miglior 
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  come da criteri e sub 
criteri indicati Disciplinare di gara d’Appalto (norme integrative al Bando). 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice  

codice CIG 68484206F6 

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari – Condizioni per ottenerli  
Disponibili fino al  23/03/2017 (gg/mm/aaaa)   ore 12.00. 

Il Disciplinare di gara contenente le norme integrative al presente Bando, relative alle modalità di partecipazione alla 
gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed 

http://www.union3.gov.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

7 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

alle procedure di aggiudicazione dell’appalto sono visibili sia in formato cartaceo dalle ore 09.00 alle ore 11.30del 
lunedì-mercoledì e venerdì presso la sede legale del Comune di Arnesano sito in via De Amicis 20 sia sul sito 
istituzionale del Comune www.comune.arnesano.le.it – sezione Bandi e Contratti 

Le richieste di informazioni circa gli atti di gara e/o ogni altro aspetto relativo alla partecipazione alla gara medesima 
dovranno pervenire esclusivamente all’indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice di cui al punto I.1) del Bando 
di gara in forma scritta all’indirizzo pec entro il  15/03/2017 (gg/mm/aaaa)   ore 12,00  e saranno evase nei tre giorni 
successivi. 

E’ fatto obbligo ai concorrenti visionare ed accettare tutti i documenti di gara.  

 

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle domande di partecipazione:  

al  23/03/2017 (gg/mm/aaaa)   ore 12,00 

 

IV.3.4) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione 

ES     DA    DE    EL     EN     FR    IT    NL    PT    FI    SV    altre - paese terzo 

                                                      X                           … ; 

IV.3.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta 

 1    8    0   giorni a decorrere dalla data di presentazione della stessa. 

IV.3.5) Modalità di apertura delle offerte e delle domande di partecipazione 
Secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara (norme integrative al bando); 

IV 3.5.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte e delle domande di 
partecipazione 

Sono ammesse all’apertura delle buste contenenti le offerte i legali rappresentanti dei concorrenti, 
ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti 
legali rappresentanti. 

IV.3.5.2) Data, ora e luogo 

• Seduta pubblica il 24.03.2017 (gg/mm/aaaa)   ore  12,00 nella sede legale del Comune di Arnesano 
come al punto I.1  

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) TRATTASI DI BANDO NON OBBLIGATORIO?  

NO                     SI    X    

http://www.union3.gov.it/


IT Modello di formulario 2 – Bando di 
 

8 

 

 
 

“UNION 3” 

 

UNIONE DEI COMUNI DI 
ARNESANO - CARMIANO – COPERTINO – LEQUILE - LEVERANO 

MONTERONI - PORTO CESAREO – VEGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

Sede Legale: Via Filippo Turati n. 5 - 73045 LEVERANO 
 tel. 0832.600222   Fax 0832.600304   

Sito internet: www.union3.gov.it  - pec                    
C.F. 03716900752  

CENTRALE UNICA COMMITTENZA C.U.C. 
CENTRO DI COSTO COMUNE DI ARNESANO 

 

 

V.2) TRATTASI DI BANDO A CARATTERE PERIODICO? 

NO      X              SI         

V.3) L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO / PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI DELL’UE?  

NO      X               SI         

V.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI  

Trattasi di bando Sprar INSIEME  in prosecuzione dal triennio 2014/2016. Altre informazioni stabilite nel 
Disciplinare di gara (norme integrative al bando) 

V.5) data di pubblicazione del Bando in G.U.R.I.- V SERIE SPECIALE – V^ SERIE CONTRATTI 
PUBBLICI 

GURI N. 18 DEL 13/02/2017  

V.6) DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO SULL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI ARNESANO IL 13/02/2017 

V.7) DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI ARNESANO 
WWW.COMUNE.ARNESANO.LE.IT - SEZIONE BANDI E CONTRATTI    IL 13/02/2017 

 

 

 

 
IL RUP DEL CENTRO DI COSTO 

F.TO DOTT.SSA LORIDANA IACOMELLI 

 

LA RESPONSABILE DELLA CUC 

F.TO AVV. MIRELLA R. GUIDA 

http://www.union3.gov.it/
http://www.comune/

